
Referat 7. mars 2016 - Intercity møte 
 
Presidenten i Sandefjord Øst Rotaryklubb, Hanne Sundbø, ønsket velkommen til det første 
Intercity møtet i den nye storkommunen, med både Stokke, Sandefjord og Sandefjord Øst 
Rotaryklubber.  
Hanne fortalte at medlemsutviklingen i klubbene er veldig bra med 3 nye medlemmer i hver klubb 
i løpet av våren 2016, noe Guvernøren har påpekt er svært viktig.  
 

Rådmannen i den nye storkommunen Sandefjord, Gudrun Grindaker, holdt kveldens 
hovedinnlegg om det å «Bygge en ny kommune».  
Hun understreket at det ikke var 2 små kommuner som skulle tas inn i 1 stor, men at en ny 
storkommune skal bygges.  
Fra vedtaket om den nye storkommunen i 2014, til dette blir en realitet 1.1.2017 har det pågått et 
omfattende arbeid for å utnytte det beste fra hver kommune slik at alle kan sikres gode tjenester 
der de bor.  
Den nye kommunen skal gjøre hverdagen enklere for innbyggerne, ha effektive, trygge og 
publikumsrettet tjenester lokalt, samt legge til rette for samfunnsutvikling og næringsutvikling. Det 
er etablert 4 utvalg for å ta nødvendige politiske beslutninger, Fellesnemnda, Partssammensatt 
utvalg, Arbeidsutvalg og Ansettelsesutvalg. I tillegg er det opprettet temakomiteer for 
kommunevåpen, "bli kjent", politiske reglement og nærdemokratimodellen. Kommunens roller er 
å være tjenesteyter, myndighet, arbeidsgiver, samfunnsutvikler, samt legge til rette for 
lokaldemokrati. Store utfordringer er å sikre nok kompetanse og nok "varme hender", integrere 
flyktninger og ta tak i "utenforskapet" for stadig flere tilknyttet skole og arbeidsliv.  
 

For å bli best på næringsutvikling skal andre kommuner som er gode på dette besøkes, bl.a. 
Stavanger. Det skal satses på forutsigbarhet for næringslivet, effektivite tjenester, 
barnehager/skoler og god infrastruktur.  
Det arbeides med å bygge en felles kultur. For oss innbyggere handler dette om identitet og at 
det bygges en ny kommune vi kan være stolte av. For de som er ansatt i kommunen handler det 
om å bli kjent med hverandre, lære om og av hverandre og ta med seg det beste når det skal 
bestemme hvordan det skal jobbes i den nye kommunen. Det "beste" skal bygge på kunnskap og 
effektivitet. Lederoppdraget er viktig og vil kreve medvirkning og involvering.  
Det er en stor og kompleks organisasjon som skal etableres med fellestjenester innen bl.a. IKT, 
arkiv, budsjett, NAV, prostier, beredskap, matrikkel, seilingstider, etc. Dagens løsninger i Stokke, 
Andebu og Sandefjord skal bli til felles nye gode løsninger. Antall ansatte skal i utgangspunktet 
ikke reduseres, men ledige stillinger har ikke blitt besatt for å avvente den nye kommunens 
behov. Administrative stillinger og lederstillinger som finnes i alle 3 kommunene i dag må 
reduseres.  
 

Innen 1.1.2017 må alt være på plass. Da har vi et nytt kommunestyre med 57 representanter, 11 
fra Stokke, 7 fra Andebu og 39 fra Sandefjord og felles tjenester.  
 

Det kom en rekke spørsmål fra salen. Dette gjaldt:  
- Tilskuddet fra staten som er skjevfordelt i dag: Her er det gitt en høringsuttalelse til nytt 
inntektssystem.  
- Utfordringene tilknyttet levekår og psykisk helse: Ulike tilnærminger i eksisterende kommuner 
vurderes og det som er faglig best og mest kostnadseffektivitet skal velges.  
- Måling av resultater for den nye kommunen: En 0 punkts-undersøkelse er etterspurt men 
foreløpig ikke vedtatt av Kommunalministeren. Den den nye kommunen ønsker dette. Det 
planlegges bl.a. å bruke spørreundersøkelser om tilfredshet.  
- Private barnehager utgjør > 70 % i nåværende Sandefjord, mens det bare er offentlig 
barnehager som samarbeider med Fellesnemnda: % private barnehager vil være et politisk 
tema.  
- For Stokke er Tønsberg "byen" og det er mellom disse stedene offentlig kommunikasjon er 
tilrettelagt: Den offentlige kommunikasjonen i den nye storkommunen behandles av 
Fellesnemnda.  
- Hvordan foregår samarbeidet med næringslivet: Det er avholdt møter med 



Næringslivsforeningene og opprettet en prosjektgruppe for å kartlegge næringslivets 
forventninger og behov.  
 

Hanne avsluttet møtet med å takke for at så mange var møtt opp og inviterte til mingling de siste 
minuttene av møtet. 

Referent: Anne Lill 

 


